
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quarta  - Feira  – 16  Abril de 2008  -  Nº 3135 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº  120/2008 
 

DISPÕE SOBRE PROGRESSÃO FUNCIONAL DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto nº 
17.867, de 25 de setembro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Promover a Progressão Funcional dos servidores constantes da 
relação anexa, lotados na Secretaria Municipal de Educação - 
SEME, de acordo com a decisão da Comissão Especial de 
Progressão Funcional para o Magistério Público Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim, a partir de 1º de fevereiro de 2008, 
nos termos da Lei nº 6.024/2007, Decretos nº. 16.762/2006 e 
Decreto           nº 17.966/2007.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de fevereiro de 2008. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

Nº REQUERENTE NÍVEL ATUAL NÍVEL REQUERIDO PROTOCOLO 
1. Alda Voluzia Brandão 

Gonçalves Lugão 
PEB B IV PEB  B V 34509/2007 

2. Andréa de Paula Beiriz da Silva PEB B II PEB B IV 34472/2007 

3. 
Audiene Xavier da Silva 

Martins 
PEB B IV PEB B V 34927/2007 

4. Carla dos Santos Corrêa PEB B IV PEB B V 33939/2007 

5. 
Claudia Maria Machado de 

Paula 
PEB B IV PEB B V 34599/2007 

6. Delizete Santos Moraes PEB B IV PEB B V 34592/2007 
7. Derli Ferreira PEB B IV PEB B V 34917/2007 
8. Derli Ferreira PEB B IV PEB B V 34919/2007 
9. Isabella D’Ettorres Curi PEB B IV PEB B V 33932/2007 

10. 
Janaina Martins dos Santos 

Guarnier 
PEB B IV PEB B V 34620/2007 

11. Luiza Celes da Silva Santana PEB B IV PEB B V 33937/2007 

12. Luiza Celes da Silva Santana PEB B IV PEB B V 33938/2007 
13. Maria Neusa Sartório Reis PEB B IV PEB B V 34621/2007 

14. Maria das Graças Pereira PEB A IV PEB A V 34277/2007 

15. Maria dos Anjos Freitas Carlos PEB B IV PEB B V 34513/2007 

16. Marina Célia Carrasco Beloni PEB B IV PEB B V 34487/2007 

17. Márcia Cristina de Deus Pereira PEB B II PEB B IV 354//2008 

18. Mônica Aparecida Leandro 
Oliveira PEB B IV PEB B V 34611/2007 

19. Marcela Sabino Bighi 
Thompson PEB B IV PEB B V 34404/2007 

20. Nicéia Maria Rigon Eler PEB B IV PEB B V 34579/2007 
21. Sandra Regina de Souza PEB B IV PEB B V 34340/2007 

22. Sandra Maria Guimarães 
Stefanato PEB B IV PEB B V 34661/2007 

23. Suely Corrêia PEB B IV PEB B V 871/2008 
24. Vania Pereira de Lima Galo PEB B IV PEB B V 34422/2007 

 

PORTARIA Nº  124/2008 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007, tendo em vista o que consta nos 
processos individuais mencionados, 
 
RESOLVE: 
 
Conceder férias regulamentares a que tem direito, aos 
servidores municipais, abaixo relacionados, no período de  
30 (trinta) dias, a partir de 1º de fevereiro de 2008, nos 
termos do Artigo 70, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais. 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT. Nº    
Ângela Maria Gomes Gari SEMO 2005/2006 385/2008 
Dalmo de Oliveira Gari SEMDER 2005/2006 336/2008 
Evandro Junqueira 
Modenesi Médico Socorrista SEMUS 2005/2006 35.084/2008 

Christiane Athayde 
Herkenhoff Odontólogo SEMUS 2005/2006 35.066/2008 

Silvio Jose Casotti 
Vidaurre Médico Socorrista SEMUS 2005/2006 35.088/2008 

Rosa Maria Sobral 
Ornellas Auxiliar de Enfermagem SEMUS 2005/2006 35.063/2008 

Maria Eugênia de 
Azevedo Médico Clínico SEMUS 2005/2006 35.048/2008 

André Luiz Fortuna 
Portinho Agente de Trânsito SEMSET 2005/2006 705/2008 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 26 de fevereiro de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos 

 
PORTARIA Nº  168/2008 

 
DISPÕE SOBRE FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO DE 
SERVIDOR. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº. 5161/2008 e Seq. nº 
2897/2008,  
 
RESOLVE: 

 
 

          D I Á R I O  O F I C I A L 
 



Quarta - Feira, 16  de Abril  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3135  Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  
PP..MM..CC..II..  Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

 
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços 
Internos. 
Diretoria  de Administração Geral. 
Gerência de Atos Oficiais. 
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu 
Viva Shopping – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
 
Conceder à servidora municipal DENISE VIEIRA DOS 
SANTOS, exercendo o cargo de Diretora de Comunicação, 
lotada na Secretaria Municipal de Comunicação Social - 
SEMCOS, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a que 
tem direito, referentes ao exercício de 2007/2008, a partir 
de 1º de abril de 2008, nos termos do Artigo 70, da Lei n° 
4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, designando a servidora municipal 
JAQUELINE CALVI PIAZZAROLO , lotada na Secretaria 
Municipal de Comunicação Social - SEMCOS, para 
responder pelo cargo, no período, assegurando à substituta 
a percepção do vencimento atribuído ao cargo substituído, 
nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 4009, de 
20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais  

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de março de 2008. 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 
 

PORTARIA Nº  169/2008 
 
 
DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 
SERVIDOR. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007, tendo em vista o que consta no Seq. 
nº  2 - 2865/2008, da  SEMASI/DRH,   
 
RESOLVE: 
 
Aprovar a Promoção Horizontal do servidor municipal 
NALZIRO DIAS NEVES, avaliado e promovido para a 
letra “E” do cargo de Motorista, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde - SEMUS, referente ao Biênio 
2004/2006, nos termos do Artigo 19, da Lei nº 4.000, de 
05/12/1994.  
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de março de 2008. 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 
 

PORTARIA Nº  170/2008 
 
 
DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO 
DE SERVIDORES. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007,  
 
 
RESOLVE: 
 
Transferir a lotação dos servidores abaixo relacionados, 
para as seguintes Secretarias, a partir das respectivas 
datas:  
 
 

SERVIDOR SECRETARIA SEQUENCIAL Nº A PARTIR DE 

Evandro de Oliveira SEMAC 2 - 2487/2008 1º/03/2008 
Jefferson Reinó da Silva SEMASI/DLT 2 - 957/2008 1º/02/2008 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim,  19 de março de 2008. 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 
 

PORTARIA Nº 171/2008 
 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº. 17.867, de 25 
de setembro de 2007,  
 
 
RESOLVE: 



Quarta - Feira, 16  de Abril  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3135  Página 3 

Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados, 
licença por motivo de doença em pessoa da família, 
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos 
processos mencionados, nos termos do Artigo 102 da Lei 
nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 
 

LICENÇA 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Duração Início 
PROT. Nº 

Cristiane Galiasso de 
Abreu Silva Professor PEB A V SEME 15 dias 23/04/07 10.408/07 

Deuzi Baiense de Paula 
Filha Professor PEB B V SEME 04 dias 26/02/08 3873/08 

Mary Lane da Costa de 
Oliveira 

Auxiliar de 
Enfermagem SEMUS 01 dia 

02 dias 
18/12/07 
20/12/07 

34.558/07 
35.096/08 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 19 de março de 2008. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos  

 
 

PORTARIA Nº 172/2008 
 
 
DESIGNA SERVIDOR  PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONVÊNIO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO. 
  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Designar o servidor municipal TIAGO RICARDO 
MOREIRA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUS, para acompanhamento e fiscalização da execução 
do serviço constante do Convênio abaixo: 

 
CONVÊNIO DATA OBJETO CONVENIADA PROT. Nº 

Nº  002/2008 19/03/2008 

Cooperação entre os convenentes para 
atendimento médico-ambulatorial nas 
unidades de saúde do Município, a ser 
realizado por médicos residentes do 
HECI, através de escala, sem ônus 

para este Município. 

HOSPITAL 
EVANGÉLICO DE 
CACHOEIRO DE  

ITAPEMIRIM- 
HECI 

 
5372/2008 

 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de março de 2008. 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS 
 
 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
FORNECEDOR: EXTRAÇÃO DE AREIA ZANON 
LTDA ME. 

OBJETO: Aquisição de 30.000 m³ (trinta mil metros 
cúbicos) de saibro para atender as necessidades da SEMO.  
VALOR: R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, inciso I. 
PROCESSO: Prot. nº 6497/2008. 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
FORNECEDOR: BRACOM VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA. 
OBJETO: Aquisição de peças necessárias à manutenção 
de caminhões pertencentes ao acervo patrimonial do 
município.  
VALOR: R$ 3.697,50 (três mil seiscentos e noventa e sete 
reais e cinqüenta centavos). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso XVII. 
PROCESSO: Prot. nº 7007/2008. 
 
 
FORNECEDOR: H.F. TIBÚRCIO INFORMÁTICA ME. 
OBJETO: Aquisição de peças necessárias à manutenção 
de caminhões pertencentes ao acervo patrimonial do 
município.  
VALOR: R$ 5.271,00 (cinco mil duzentos e setenta e um 
reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II. 
PROCESSO: Prot. nº 7317/2008. 
 
 
FORNECEDOR: G.E. ELETRÔNICA LTDA ME. 
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) fotorreceptores para 
máquina fotocopiadora Xerox.  
VALOR: R$ 900,00 (novecentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II. 
PROCESSO: Prot. nº 7723/2008. 
 
FORNECEDOR: SENNA PAPELARIA LTDA. 
OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) unidades de Tonner 
para utilização pela Procuradoria Geral do Município.  
VALOR: R$ 3.177,00 (três mil cento e setenta e sete 
reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II. 
PROCESSO: Prot. nº 6209/2008. 
 
FORNECEDOR: CAETANO DE CARVALHO 
MONTEIRO. 
OBJETO: Contratação do grupo musical “Vitrola de 
Três”, para apresentação artística na “Casa de Cultura 
Roberto Carlos”, no dia 16 de abril de 2008, como parte da 
programação da “Semana do Rei”.  
VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, inciso III. 
PROCESSO: Prot. nº 8893/2008. 
 
FORNECEDOR: FLÁVIO GOIS MARÃO. 
OBJETO: Contratação do Show musical “Projeto 
Feijoada”, para apresentação artística na “Casa de Cultura 
Roberto Carlos”, no dia 16 de abril de 2008, como parte da 
programação da “Semana do Rei”.  
VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, inciso III. 
PROCESSO: Prot. nº 8892/2008. 



Quarta - Feira, 16  de Abril  de  2008    E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município  3135  Página 4 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
FORNECEDOR: CINE CLUBE JECE VALADÃO. 
OBJETO: Contratação do Cineclube Jece Valadão, para 
10 (dez) apresentações de filmes diversos de Roberto 
Carlos, nos dias 16, 17 e 18 de abril de 2008, no Teatro 
Rubem Braga, como parte da programação da “Semana do 
Rei”.  
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, caput. 
PROCESSO: Prot. nº 8997/2008. 

 
FORNECEDOR: ERINETE PONTIS PAZ DUARTE. 
OBJETO: Contratação do grupo musical “D-14”, para 
apresentação artística na “Casa de Cultura Roberto 
Carlos”, no dia 17 de abril de 2008, como parte da 
programação da “Semana do Rei”.  
VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III. 
PROCESSO: Prot. nº 8985/2008. 
 
FORNECEDOR: AMÉLIA MARIA BARRETO. 
OBJETO: Contratação do Show musical do projeto “MPB 
100”, para apresentação artística na “Casa de Cultura 
Roberto Carlos”, no dia 16 de abril de 2008, como parte da 
programação da “Semana do Rei”.  
VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III. 
PROCESSO: Prot. nº 8888/2008. 
 
FORNECEDOR: AROLDO ALLI SAMPAIO. 
OBJETO: Contratação da cantora “Marcela Lobbo”, para 
apresentação na “Casa de Cultura Roberto Carlos”, no dia 
18 de abril de 2008, como parte da programação da 
“Semana do Rei”.  
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III. 
PROCESSO: Prot. nº 8891/2008. 
 
FORNECEDORA: VIAÇÃO FLECHA BRANCA 
OBJETO: Aquisição de 24 (vinte e quatro) cartelas de 
passes de trabalho, para serem utilizadas pela Diretoria de 
Prevenção e Promoção de Saúde, nas visitas domiciliares 
feitas pelos servidores do departamento. 
VALOR: R$ 2.472,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e 
dois reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. I 
PROCESSO: Prot. nº 5494/2008. 

 
FORNECEDORA: VIAÇÃO FLECHA BRANCA 
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) cartelas de passes de 
trabalho, para serem utilizadas pela Gerência do Centro de 
Referência em Saúde do Trabalhador - CI. 
VALOR: R$ 515,00 (quinhentos e quinze reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. I 
PROCESSO: Prot. nº 5490/2008. 
 
FORNECEDORA: VIAÇÃO FLECHA BRANCA 
OBJETO: Aquisição de 36 (trinta e seis) cartelas de 
passes de trabalho, para serem utilizadas pela Gerência de 
Patrimônio e Manutenção de Rede Física. 
VALOR: R$ 3.708,00 (três mil, setecentos e oito reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. I 

PROCESSO: Prot. nº 5495/2008. 
 
FORNECEDORA: VIAÇÃO FLECHA BRANCA 
OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) cartelas de passes de 
trabalho, para serem utilizadas pela Diretoria do Programa 
Saúde da Família. 
VALOR: R$ 3.090,00 (três mil e noventa reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. I 
PROCESSO: Prot. nº 5493/2008. 
 
FORNECEDORA: VIAÇÃO FLECHA BRANCA 
OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) cartelas de passes de 
trabalho, para serem utilizadas pela Diretoria de Gestão e 
Administração. 
VALOR: R$ 1.545,00 (um mil, quinhentos e quarenta e 
cinco reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. I 
PROCESSO: Prot. nº 5496/2008. 
 
FORNECEDORA: VIAÇÃO FLECHA BRANCA 
OBJETO: Aquisição de 24 (vinte e quatro) cartelas de 
passes de trabalho, para serem utilizadas pela Diretoria de 
Prevenção e Promoção a Saúde, pelos pacientes e 
comunicantes do Programa de Tuberculose. 
VALOR: R$ 2.472,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e 
dois reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. I 
PROCESSO: Prot. nº 5492/2008. 
 
FORNECEDORA: VIAÇÃO FLECHA BRANCA 
OBJETO: Aquisição de 45 (quarenta e cinco) cartelas de 
passes de trabalho, para serem utilizadas pela Diretoria de 
Promoção e Prevenção a Saúde Bucal, no Programa de 
Prevenção da Cárie Bucal. 
VALOR: R$ 4.635,00 (quatro mil, seiscentos e trinta e 
cinco reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inc. I 
PROCESSO: Prot. nº 5491/2008. 
 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2008 
 

O Município de Cachº de Itapemirim-ES, através da 
Comissão Municipal de Licitação, em cumprimento ao 
que determina a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
aos interessados que no dia 05 de Maio de 2008, às 14:00 
horas, à Praça Jerônimo Monteiro, nº 93, Ed. Center 
Shopp, 2º andar, Centro, Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
realizará TP nº. 009/2008, objetivando Contratação de 
Empresa para Execução de Obra de Implantação do 
Projeto de Telefonia Rural nas Comunidades de Santa Fé 
de Baixo e Santa Fé de Cima, nesta cidade. O Edital 
completo encontra-se à disposição na Sede da Gerência de 
Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cach. Itapemirim, 15 de Abril de 2008. 
 

SÉRGIO DE MORY PEZZIM 
Presidente 


